
Dz.U./S S163
25/08/2022
462573-2022-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462573-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Wrocław: Usługi prania i czyszczenia na sucho
2022/S 163-462573

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka - Centrum Medycyny Ratunkowej
Adres pocztowy: ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2
Miejscowość: Wrocław
Kod NUTS: PL514 Miasto Wrocław
Kod pocztowy: 54-049
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka - Centrum Medycyny Ratunkowej
E-mail: zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
Tel.:  +48 713064419
Faks:  +48 713064867
Adresy internetowe:
Główny adres: www.szpital-marciniak.wroclaw.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
Więcej informacji można uzyskać pod następującym adresem:
Oficjalna nazwa: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka - Centrum Medycyny Ratunkowej
Adres pocztowy: ul. Gen. A. E. Fieldorfa 2
Miejscowość: Wrocław
Kod NUTS: PL514 Miasto Wrocław
Kod pocztowy: 54-049
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Żygadło
E-mail: zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
Tel.:  +48 713064419
Faks:  +48 713064867
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.szpital-marciniak.wroclaw.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

25/08/2022 S163
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
mailto:zp@szpital-marciniak.wroclaw.pl
http://www.szpital-marciniak.wroclaw.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak


Dz.U./S S163
25/08/2022
462573-2022-PL

2 / 9

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Pranie bielizny szpitalnej
Numer referencyjny: EZ.272.026.2022

II.1.2) Główny kod CPV
98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są usługi kompleksowego prania oraz odbioru i dostawy bielizny szpitalnej, odzieży 
roboczej, mopów oraz prania i dezynfekcji materacy i poduszek dla Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego 
im. T. Marciniaka — Centrum Medycyny Ratunkowej we Wrocławiu. Warunki umowne realizacji przedmiotowego 
zamówienia publicznego zawiera wzór umowy stanowiący integralną część niniejszej SWZ
Wykonawca własnym środkiem transportu dopuszczonym do transportu bielizny szpitalnej, we własnym 
zakresie i na własny koszt dostarczać będzie do siedziby Zamawiającego asortyment po wypraniu zgodny z 
przedmiotem umowy i odbierać asortyment do prania zgodny z przedmiotem umowy, w osiatkowanych wózkach 
będących własnością Wykonawcy przystosowanych do transportu asortymentu zgodnego z przedmiotem 
umowy

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 2 771 565.60 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
98311000 Usługi odbierania prania
98315000 Usługi prasowania

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL514 Miasto Wrocław
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
DOLNOŚLĄSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. T. MARCINIAKA
CENTRUM MEDYCYNY RATUNKOWEJ
54-049 WROCŁAW, UL. GEN. AUGUSTA EMILA FIELDORFA 2

II.2.4) Opis zamówienia:
Świadczenie usług pralniczych przez okres 24 miesięcy na rzecz Zamawiającego, które obejmują w 
szczególności: pranie, suszenia, maglowania i prasowanie bielizny szpitalnej oraz odzieży pracowniczej 
ochronnej, pranie i suszenie koców, pranie i suszenie mopów, pranie i dezynfekcję materacy i poduszek, 
czyszczenie chemiczne, naprawy uszkodzonej bielizny, znakowania asortymentu oraz segregacja i pakowanie 
objętego przedmiotem umowy umożliwiającym jego identyfikację przez Zamawiającego.
7) Warunki świadczenia usługi:
a. Świadczenie kompleksowej usługi pralniczej odbywać się będzie zgodnie z wymogami sanitarno-
epidemiologicznymi dla procesów dezynfekcji i prania w zależności od asortymentu i zaleceniami Głównego 

25/08/2022 S163
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S163
25/08/2022
462573-2022-PL

3 / 9

Inspektora Sanitarnego i PZH oraz zgodnie z Dobrymi Praktykami w zakresie realizacji umów na usługi 
pralnicze dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą opracowanymi przez Związek Pracodawców 
Przemysłu Pralniczego.
b. Wykonawca wykonywać będzie usługę spełniającą wymogi stosownych norm, ustaw i rozporządzeń, 
zwłaszcza resortu Ministerstwa Zdrowia, a w szczególności zgodnie z Ustawą z dnia 5 grudnia 2008 r. o 
zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. 2019 poz. 1239, poz. 1495), 
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w 
pralniach i farbiarniach (Dz.U. 2000 nr 40 poz. 469) oraz normą PN-EN 14065:2016-07 Tekstylia poddawane 
obróbce w pralni — System kontroli skażenia biologicznego.
c. Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług przy użyciu środków, które zapewnią w procesie prania 
szeroki zakres działania biobójczego oraz posiadają pełne spektrum działania dezynfekcyjnego: bakteriobójcze, 
grzybobójcze, wirusobójcze, sporobójcze, Tbc — prątkobójcze, posiadające pozytywną opinię skuteczności 
działania potwierdzoną przez PZH.
d. Wykonawca winien wykonać usługę zgodnie ze szczegółowym opisem technologicznym oraz warunkami 
procesu dezynfekcji i prania bielizny szpitalnej, odzieży roboczej, koców, poduszek, mopów, materacy 
przedłożonym Zamawiającemu wraz z ofertą.
e. Wykonawca dostosuje technologię prania do zaleceń producenta danego asortymentu.
f. Wykonawca zagwarantuje, że pralnia, gdzie wykonywana będzie usługa, posiadać będzie pełną barierę 
higieniczną, pralnicę tunelową, przelotowe urządzenia myjąco-dezynfekcyjne, wózki transportowe, komorę 
dezynfekcyjną oraz urządzenie do chemicznego czyszczenia asortymentu, którego nie można prać w wodzie.
g. Czas wykonania usługi pralniczej nie może przekroczyć 24 godzin od momentu odbioru asortymentu 
objętego przedmiotem zamówienia z magazynu bielizny brudnej Zamawiającego do czasu przekazania 
asortymentu objętego przedmiotem zamówienia do magazynu bielizny czystej, z wyłączeniem dni wolnych od 
pracy, za wyjątkiem materacy, koców i poduszek oraz wykonania usług naprawczych i znakowania, dla których 
czas wykonania nie może przekraczać 72 godzin.
h. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia na wypadek awarii lub innych nieprzewidzianych sytuacji 
mających wpływ na cykl dostaw bielizny czystej do utworzenia u Zamawiającego „banku rezerwowej bielizny 
szpitalnej i mopów” w ilości jednej pełnej zmiany bielizny szpitalnej na 550 łożek oraz 2.000 szt mopów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Certyfikat potwierdzający funkcjonowanie pralni zgodnie z wymogami Normy PN-EN 
14065/RABC / Waga: 10
Cena - Waga: 90

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 2 771 565.60 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

25/08/2022 S163
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S163
25/08/2022
462573-2022-PL

4 / 9

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Na podstawie art. 112 ustawy Pzp, zamawiający określa warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień 
do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, jeśli wynika to z odrębnych przepisów;:
Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie niezbędnego doświadczenia oraz kwalifikacji 
zawodowych, jeżeli wykaże, że posiada:
o Wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001 w zakresie usług prania, czyszczenia 
chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla 
placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID
o Aktualny i certyfikowany system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - 
system analizy ryzyka i kontroli skażenia biologicznego), w zakresie usług prania, czyszczenia chemicznego, 
dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby 
zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID, umożliwiający pralniom zapewnienie odpowiedniej czystości 
mikrobiologicznej pranych tekstyliów.
o Wdrożony i certyfikowany system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 w zakresie prania, czyszczenia 
chemicznego, dezynfekcji, kompletowania i naprawy odzieży roboczej wraz z transportem dla placówek służby 
zdrowia, z wykorzystaniem technologii RFID.
o Aktualny certyfikat w zakresie działalności :Kompleksowe usługi prania ,czyszczenia chemicznego , 
dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby 
zdrowia, branży hotelowej ,gastronomicznej i innych z wykorzystaniem technologii RFID oraz sytemu kodów 
kreskowych ,wypożyczanie wyrobów tekstylnych spełnia wymagania ISO/PAS 45005 „Bezpieczeństwo 
pracodawcy ,pracowników i partnerów biznesowych w czasie pandemii COVID 19”
o Certyfikat „Gwarant Czystości i Higieny” w zakresie świadczenia usług pralniczych
o Aktualną opinię sanitarną wraz z ostatnimi dwoma protokołami kontroli pralni, w której będzie wykonywana 
usługa wydaną przez właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego oceniającego stan sanitarny pralni 
i transportu, potwierdzającą spełnienie wymogów ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz.U.2021.195 t.j.) – dotyczy pralni, w której realizowane będzie zamówienie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

25/08/2022 S163
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S163
25/08/2022
462573-2022-PL

5 / 9

Na podstawie art. 112 ustawy Pzp, zamawiający określa warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności 
technicznej lub zawodowej:
Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie niezbędnego doświadczenia oraz kwalifikacji 
zawodowych, jeżeli wykaże, że dysponuje co najmniej poniższym sprzętem, który będzie wykorzystywany do 
realizacji przedmiotu zamówienia:
o system radiowej identyfikacji towaru (RFID HF) w celu monitoringu i ewidencjonowania każdej sztuki 
asortymentu bielizny szpitalnej
o oddzielne pralnice tunelowe zakończone wirówką do prania wodnego dla bielizny operacyjnej,
o oddzielne pralnice tunelowe zakończone prasą do prania wodnego dla bielizny płaskiej,
o agregat do czyszczenia chemicznego dla bielizny i odzieży, która ze względu na skład surowcowy nie może 
być prana wodnie, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii z zastosowaniem rozpuszczalników nie 
zawierających halogenów,
o minimum 1 komora ozonowa do dezynfekcji przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, pasów 
do KTG i innego asortymentu, który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie,
o urządzenie – Tunel Finiszer do bezdotykowego formowania i odpylania odzieży, w tym operacyjnej,
o urządzenie do automatycznego sortowania odzieży,
o urządzenie do automatycznego składania i sztaplowania odzieży.
o komorę do dezynfekcji materacy, wyposażoną w system monitoringu, rejestracji i wydruku parametrów 
procesu dezynfekcji."
o worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej ze stosownym w tym zakresie atestem 
Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny. "
o worki rozpuszczalne do transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej ze stosownym w 
tym zakresie atestem Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny. "
o wykaz środków chemicznych stosowanych przez Wykonawcę w procesie świadczenia usług pralniczych 
niezawierających chloru,
o drugi zakład pralniczy lub umowę z innym wykonawcą celem zabezpieczenia wykonania usługi w razie awarii 
urządzeń lub zdarzeń losowych, posiadający pełną barierę higieniczną.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy zawiera załącznik nr 6 do SWZ.
Złożenie oferty jest jednoznaczne z akceptacją przez wykonawcę projektowanych postanowień umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/09/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:

25/08/2022 S163
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S163
25/08/2022
462573-2022-PL

6 / 9

Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 24/12/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 26/09/2022
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
za pośrednictwem Platformy zakupowej, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
informacje o:
a) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej 
albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
b) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający żąda, by wykonawca złożył wraz z ofertą następujące przedmiotowe środki dowodowe:
1) Przynajmniej po dwa wyniki badań czystości mikrobiologicznej z:
• bielizny pościelowej,
• bielizny operacyjnej,
• powierzchni płaskich,
2) Badania muszą być wykonane w okresie ostatnich 12 miesięcy liczonych od daty opublikowania ogłoszenia o 
niniejszym postępowaniu i muszą być wykonane przez laboratorium lub Stację sanitarno-epidemiologiczną.
Zamawiający akceptuje równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeśli potwierdzają, że oferowane 
świadczenia spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria.
Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawców, wobec których zachodzą podstawy wykluczenia, o 
których mowa w art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 1 ustawy Pzp. tj.
Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawców, wobec których zachodzą podstawy wykluczenia z 
postępowania na podstawie:
a) art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 
1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie 

25/08/2022 S163
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_marciniak


Dz.U./S S163
25/08/2022
462573-2022-PL

7 / 9

zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576.
b) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835).
Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie wykonawcę, 
którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, 
aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych środków dowodowych:
a) informacji z KRK w zakresie art. 108 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 - sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej 
złożeniem;
b) oświadczenia (załącznik nr 5 do SWZ) wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt. 5 ustawy, o braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086);
c) zaświadczenia właściwego naczelnika US potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt. 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego 
złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem zamawiający 
żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał 
płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w 
sprawie spłat tych należności;
d) zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej ZUS lub właściwego 
oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej KRUS potwierdzającego, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt. 1 ustawy, 
wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem 
składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem 
zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca 
dokonał płatności należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami 
lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
e) oświadczenia wykonawcy (załącznik nr 7 do SWZ) o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o 
którym mowa w art. 125 ust. 1 ust

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587702
Faks:  +48 224597700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

25/08/2022 S163
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9

mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S163
25/08/2022
462573-2022-PL

8 / 9

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli malub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę wwyniku naruszenia przez Zamawiającego 
przepisów ustawy Pzp. Środki ochronyprawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie 
zamówieniaoraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę,o której mowa 
w art. 469 pkt. 15 ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i ŚrednichPrzedsiębiorców.
Odwołanie przysługuje na:
a) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniuo udzielenie zamówienia, 
o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemiezakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub 
konkursie, w tym naprojektowane postanowienie umowy;
b) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcieumowy ramowej, dynamicznym 
systemie zakupów, systemie kwalifikowaniawykonawców lub konkursie, do której zamawiający był obowiązany 
na podstawieustawy;
c) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lubzorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tegoobowiązany.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje zamawiającemuodwołanie wniesione w 
formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopiętego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w 
formie pisemnej, przed upływemterminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jegotreścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że zamawiający mógłzapoznać się z treścią 
odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeliprzekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii 
nastąpiło przed upływem terminudo jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
Odwołanie wnosi się w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącejpodstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środkówkomunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącejpodstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niżokreślony w lit. a;
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzieleniezamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się wterminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym UniiEuropejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.Odwołanie 
w przypadkach innych niż określone wyżej wnosi się w terminie 10 dni oddnia, w którym powzięto lub przy 
zachowaniu należytej staranności można byłopowziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę 
jego wniesienia. Jeżelizamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimotakiego 
obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze
najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia oferty w ramachdynamicznego systemu 
zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się niepóźniej niż w terminie:
a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia oudzieleniu zamówienia
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował wDzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby stronom oraz uczestnikompostępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu. W postępowaniu toczącymsię wskutek wniesienia skargi stosuje się 

25/08/2022 S163
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9



Dz.U./S S163
25/08/2022
462573-2022-PL

9 / 9

odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli 
przepisyniniejszego rozdziału nie stanowią inaczej. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego wWarszawie - sądu 
zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem zamówieńpublicznych". Skargę wnosi się za pośrednictwem 
Prezesa Izby, w terminie 14 dni oddnia doręczenia orzeczenia Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym 
mowa wart. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224597700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/08/2022

25/08/2022 S163
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

